平成 20 年 3 月 22 日

北但行政事務組合
 管理者 中貝 宗治 様

広域ごみ・汚泥処理施設候補地選定委員会
委員長 寺嶋 均

広域ごみ・汚泥処理施設候補地選定の結果について(報告)

 みだしのことについて、本日開催した第 10 回選定委員会において、現時点で下記の

とおり 5 箇所から 2 箇所を選定個所から外すこととしましたので報告します。
 なお、今後残り 3 箇所については、引き続き評価を行い 終的に 1 箇所を選定いたし

ます。

記

１．選定箇所から外した候補地

候補地名 選定個所から外す理由

辻区 当該地区の土地関係者調査の結果、付替道路部、進入道路部及び

敷地内に反対声明が明確な内町地区在住者が存在している。このた

め、用地の入手が困難であると判断したため。

伊賀谷区 当該地区（候補地）付近に「二見水源」があり、この水源に与え

る影響について調査する必要があるが、調査には３～４年かかるも

のと見込まれる。また、搬入路・工事用道路の取付工事延長が長く、

工費・工期の面で問題が多いため、これらの不確定要素を払拭し難

い。

２．引き続き評価を行う候補地と今後の検討課題等

候補地名 今後の検討課題等
小河江・八代区  河川掘削土埋立てに係る国土交通省の工事工程について協議、検

討すること。
森本・坊岡区  候補地決定の公表は、地元との条件合意後を要望されている。ま

た、進入路については、現市道を拡幅しないことが要望され、配置

計画図(案)の検討が必要である。
口小野・袴狭区  特に候補地としての課題は見当たらないが、他の 2 候補地の課題

が残っているので、現時点で当箇所に決定することができない。